
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1168
1 Νοεμβρίου 2005

11005

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χει−

μάρρου Κάρλα−Μύλου στη Γαβριαδιά Ιερισσού 
Χαλκιδικής. ........................................................................................... 1

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών, τμήματος ρέ−
ματος στην περιοχή Πισσίων, του Δήμου Λουτρα−
κίου − Περαχώρας, Ν. Κορινθίας. ...................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6327 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χειμάρ−

ρου Κάρλα−Μύλου στη Γαβριαδιά Ιερισσού Χαλκι−
δικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για τη Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/05.

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το με αριθμ. 14/4929/οικ./4.10.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής με το οποίο 
μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

8. Την απόφαση με αριθμ. 14/4928/ΟΙΚ./3.10.2005 της 
Δ/νσης Τεχν.Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής για την έγκριση 
καθορισμού οριογραμμών τμήματος του υπόψη ρέματος 
καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:1000 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη 
γραμμή οι υπόψη οριογραμμές.

9. Την με αριθμ. 185/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σταγείρων−Ακάνθου από την οποία 
προκύπτει, ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδό−
τησε υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών του 
ρέματος Κάρλα Μύλου στη Γαβριαδιά Ιερισσού Χαλ−
κιδικής όπως αυτές εγκρίθηκαν με την απόφαση με 
αριθμό 14/4928/3.10.2005 της Δ/νσης Τεχν.Υπηρεσιών 
Ν.Α. Χαλκιδικής και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε 
τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Θεσσαλονίκη, 14 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



11006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11007



11008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ.2942/2004 (2)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών, τμήματος ρέμα−

τος στην περιοχή Πισσίων, του Δήμου Λουτρακίου − 
Περαχώρας, Ν. Κορινθίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της με αρ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν.3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Την με Α.Π.3676/24.8.2004 θετική εισήγηση−γνωμο−

δότηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Κο−
ρινθίας, περί καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή Πισσίων, του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας Ν. Κορινθίας.

5. Το Τοπογραφικό & Υψομετρικό Διάγραμμα Οριο−
θέτησης κλίμακας 1:500 συνταχθέν από τον. Ανδρέα 
Δανόπουλο − Πολιτικό Μηχανικό, το οποίο ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. 

Κορινθίας και υπεβλήθη στην υπηρεσία μας σε επτά 
αντίγραφα, με το υπ’ αρ. 4045/24.8.2004 έγγραφο της 
(Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.: 2942/31.8.2004).

Την επικύρωση των οριστικών οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή Πισσίων, του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας Ν. Κορινθίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξε−
ων του Ν.3010/2002 και κατόπιν της επισυναπτόμενης 
με Α.Π. 3676/24.8.2004 θετικής εισηγήσεως καθορισμού 
οριογραμμών της αρμόδιας Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν.Α. Κορινθίας, καθορίζουμε τις συντεταγμένες των 
οριογραμμών όπως αυτές αναγράφονται στο Τοπογρα−
φικό & Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης κλίμακας 
1:500, το οποίο συνέταξε ο Ανδρέας Δανόπουλος − Πο−
λιτικός Μηχανικός και το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
& Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 12 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11009



11010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11011



11012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


